
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_3 февраля 2023 года_                                                                                    № _33_
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 3 февраля 2018 года № 39

«Об утверждении Положения о порядке приема,
передачи и изъятия излишнего,

неиспользуемого либо используемого не по назначению
государственного и муниципального имущества,

а также о порядке приема имущества
в государственную и муниципальную собственность

от физических и юридических лиц»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 3 февраля 2018 года № 39 «Об утверждении Положения
о порядке приема, передачи и изъятия излишнего, неиспользуемого либо
используемого не по назначению государственного и муниципального
имущества, а также о порядке приема имущества в государственную
и муниципальную собственность от физических и юридических лиц»
(САЗ 18-6) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 сентября
2018 года № 321 (САЗ 18-37), от 29 мая 2019 года № 177 (САЗ 19-20),
от 31 октября 2019 года № 394 (САЗ 19-42), от 21 мая 2020 года № 161
(САЗ 20-21), от 9 сентября 2020 года № 308 (САЗ 20-37), от 23 октября
2020 года № 372 (САЗ 20-43), от 9 декабря 2021 года № 387 (САЗ 21-49),
от 23 июня 2022 года № 230 (САЗ 22-24), следующее изменение:

часть первую пункта 5 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:



- 2 -

«При подписании сторонами акта приема-передачи имущества передача
недвижимого имущества производится с документами, подтверждающими
право собственности, владения и пользования объектом недвижимости
и земельным участком, на котором он находится, за исключением случаев,
предусмотренных частью второй настоящего пункта. В случае отсутствия этих
документов они должны быть составлены (восстановлены) за счет передающей
стороны до момента его передачи».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


